
UCHWAŁA NR XIV/89/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 30 września 2015 r.

zmieniająca Uchwałę Nr V/17/2014 Rady Gminy Piekoszów z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/17/2014 Rady Gminy Piekoszów z dnia 29 grudnia 2014 roku 
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, w Rozdziale III – Zadania do realizacji, dodaje się pkt 6 w 
brzmieniu: Opracowanie lokalnej diagnozy problemów uzależnień i przemocy w rodzinie w Gminie Piekoszów 
oraz strategii ich rozwiązywania oraz zmienia się Rozdział VIII – Ramowy plan realizacji oraz finansowania 
zadań gminnego programu, którego treść po zmianie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5D558272-01AF-408D-8336-7E7E53009CA7. Podpisany Strona 1



Załącznik  
`         do uchwały Nr XIV/89/2015 

Rady Gminy Piekoszów  
z dnia 30 września 2015 roku 

 

 

VIII. RAMOWY PLAN REALIZACJI ORAZ FINANSOWANIA ZADA Ń GMINNEGO 
         PROGRAMU  
 
 
lp  Zadania do realizacji Zadania szczegółowe plan  

 
a. Zapewnienie dostępu do informacji na temat 

instytucji oferujących pomoc dla osób  
z problemem uzależnienia od alkoholu  
i członków ich rodzin. 

b. Zapewnienie dostępu do informacji na temat 
instytucji oferujących pomoc dla osób 
uzależnionych od narkotyków. 

c. Upowszechnianie materiałów informacyjnych  
o chorobie alkoholowej, 

d. Upowszechnianie materiałów informacyjnych  
o konsekwencjach używania narkotyków. 

e. Zakup książek i publikacji o tematyce 
uzależnienia od alkoholu 

f. Zakup książek i publikacji o tematyce 
uzależnienia od narkotyków. 

1. 

Z
w

ię
ks

za
ni

e 
do

st
ę
pn

oś
ci

 p
om

oc
y 

te
ra

pe
ut

yc
zn

ej
 

i r
eh

ab
ili

ta
cy

jn
ej

 d
la

 o
só

b 
uz

al
eż

ni
on

yc
h 

g. Kontynuacja działalności punktu konsultacyjno-
informacyjnego dla osób uzależnionych od 
alkoholu i ich rodzin. (wynagrodzenie, 
uzupełnienie wyposażenia) 

20000,00 

a. Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-
wychowawczej i kompensacyjnej w placówkach 
przeznaczonych min. dla dzieci z grup ryzyka 
uzależnienia od używek,  np. w świetlicach, 
klubach. 

b. Szkolenie przedstawicieli grup zawodowych 
stykających się z problemami:  przemocy                        
w rodzinie, alkoholizmu i narkomanii;  
funkcjonowanie gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
prowadzenie poradnictwa i interwencji  
w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie; 

c. Finansowanie kolonii i wyjazdów dla dzieci  
i młodzieży narażonych na działanie czynników 
ryzyka, 

2. 

U
dz

ie
la

ni
e 

ro
dz

in
om

, 

w
 k

tó
ry

ch
 w

ys
tę

pu
ją

 p
ro

bl
em

y 
uz

al
eż

ni
eń

, p
om

oc
y 

sp
oł

ec
zn

ej
, p

sy
ch

os
po

łe
cz

ne
j i

 p
ra

w
ne

j, 
a 

w
 

sz
cz

eg
ól

no
ś
ci

 o
ch

ro
ny

 p
rz

ed
 p

rz
em

oc
ą
. 

d. Zgłaszanie wniosków do sądu rodzinnego – 
koszty związane z prowadzonymi 
postępowaniami o zastosowanie leczenia 
odwykowego. 

55000,00 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 5D558272-01AF-408D-8336-7E7E53009CA7. Podpisany Strona 2



a. Wspomaganie realizacji programów 
profilaktycznych dla uczniów realizowanych 
w placówkach oświatowych mających na celu 
uczenie umiejętności służących zdrowemu  
i trzeźwemu życiu. 

b. Promowanie alternatywnych form spędzania 
czasu wolnego przez dzieci i młodzież poprzez 
finansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych  
i kół zainteresowań, także w placówkach 
oświatowych;  

c. Przeprowadzanie konkursów dotyczących 
bezpieczeństwa, wiedzy o zdrowiu i profilaktyki 
uzależnień 

3. 
P

ro
w

ad
ze

ni
e 

pr
of

ila
kt

yc
zn

ej
 d

zi
ał

al
no
ś
ci

 
in

fo
rm

ac
yj

ne
j 

i e
du

ka
cy

jn
ej

 w
 z

ak
re

si
e 

ro
zw

ią
zy

w
an

ia
 

pr
ob

le
m

ów
 a

lk
oh

ol
ow

yc
h 

i p
rz

ec
iw

dz
ia

ła
ni

a 
na

rk
om

an
ii,

 
 w

 s
zc

ze
gó

ln
oś

ci
 d

la
 d

zi
ec

i  
i m

ło
dz

ie
ż
y.

 

d. Organizowanie atrakcyjnych form czynnego 
wypoczynku: rajdy i wycieczki krajoznawcze, 
festyny, biwaki 

 
55000,00 

a. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
poprzez lokalowe wspieranie klubów abstynenta 
oraz podmiotów zajmujących się 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
współorganizowanie uroczystości rocznicowej 
klubu AA „Wolność” 

                                                    
4. 

W
sp

om
ag

an
ie

 d
zi

ał
al

no
ś
ci

 in
st

yt
uc

ji,
 

st
ow

ar
zy

sz
eń

 i 
os

ób
 fi

zy
cz

ny
ch

, s
łu
ż
ą
ce

j 
ro

zw
ią

zy
w

an
iu

 p
ro

bl
em

ów
 a

lk
oh

ol
ow

yc
h 

i 
na

rk
om

an
ii.

 P
rz

ec
iw

dz
ia

ła
ni

e 
w

yk
lu

cz
en

iu
 

sp
oł

ec
zn

em
u.

 

b. Współorganizowanie szkoleń w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych  
i narkomanii dla poszczególnych grup 
zawodowych z terenu gminy: pracowników 
oświaty, policji, pomocy społecznej, 
administracji samorządowej. Stała współpraca 
 z policją, ośrodkiem pomocy społecznej, 
prokuraturą, ośrodkami uzależnień, urzędem 
pracy, pedagogami szkolnymi w celu 
podnoszenia skuteczności podejmowanych 
przez nich działań związanych 
z rozwiązywaniem problemów uzależnień. 

20000,00                                     

a. Wynagrodzenie i dodatkowe szkolenia dla 
członków Komisji (materiały piśmienne, opłaty 
pocztowe i telefoniczne, delegacje służbowe); 

5. 

Z
ap

ew
ni

en
ie

 d
zi

ał
an

ia
 

G
m

in
ne

j K
om

is
ji 

R
oz

w
ią

zy
w

an
ia

 
P

ro
bl

em
ów

 
A

lk
oh

ol
ow

yc
h 

 i 
w

sp
ół

pr
ac

a 
z 

P
ol

ic
ją

 

b. Koszty związane z przeprowadzeniem 
wywiadów środowiskowych rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym – koszt delegacji  
i dojazdów. 

35000,00 

6. 

Lo
ka

ln
a 

di
ag

no
za

 
pr

ob
le

m
ów

 
uz

al
eż

ni
eń

   
   

   
   

   
i p

rz
em

oc
y 

w
 

ro
dz

in
ie

   
   

   
   

   
 

w
 G

m
in

ie
 

P
ie

ko
sz

ów
 

Wynagrodzenie dla podmiotu opracowującego 
diagnozę lokalną.  

10000,00 

RAZEM  195000,00 
 
 

Id: 5D558272-01AF-408D-8336-7E7E53009CA7. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zmiana planu realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 wynika z dodania w Rozdziale III - Zadania do realizacji pkt
6 w brzmieniu: Opracowanie lokalnej diagnozy problemów uzależnień i przemocy w rodzinie w Gminie
Piekoszów oraz strategii ich rozwiązywania. Opracowanie celów strategicznych i operacyjnych na
podstawie diagnozy pozwoli na stałą ewaluację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały.

Id: 5D558272-01AF-408D-8336-7E7E53009CA7. Podpisany Strona 1




